segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato nº
073/2013, firmado com Dispensa de Licitação nº045/2013, com fundamento nos arts. 24, X,62§3º I  da Lei
8.666/93:

OBJETO: Prorrogação do contrato de locação de imóvel destinado ao anexo da Secretaria Municipal da
Fazenda, Anexo da Secretaria Municipal de Governo, Desenvolvimento Econômico, Administração e
Gabinete do Prefeito.
CONTRATADO: BRITO LOBO LTDA
CNPJ: 14.159.214/0001-10
VALOR TOTAL : R$ 135.900,00 (cento e trinta e cinco mil e novecentos reais ).
SECRETARIAS: GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO
PROC. Nº: 120869/2013
SOB Nº DO CONTRATO: 73/2013
PRAZO 09 (nove) meses

Jequié-BA, 27 de Dezembro de 2013.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte contrato firmado com Licitação modalidade
Tomada de Preços nº 03/2014 com fundamento no art. 22, II da Lei 8.666/93:

OBJETO: contratação de empresa especializada para serviços de recomposição de pavimento em
paralelepípedos nos bairros Joaquim Romão, Jequiezinho, Mandacaru, Centro, Campo do América, São
Judas Tadeu, Mutirão e Pompílio Sampaio, Cidade Nova, Km 03 e Km 04 e Urbis 03 e Urbis 04, neste
município, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos.

Empresa Contratada: C R CONSTRUTORA RIBEIRO LTDA - ME
CNPJ: 07.206.256/0001 - 07
VALOR: R$ 475.700,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e setecentos reais).
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PROCESSO Nº. 102/2014
SOB. Nº. DE CONTRATO: 112/2014
PRAZO: 10 (dez) meses.
DATA DO CONTRATO: 13 de março de 2014

Jequié, 27 de Março de 2014.

Hilaise Santos do Carmo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 12.829
            Portaria nº 53/2013

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jequié

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte contrato firmado com Licitação modalidade
Tomada de Preços nº 03/2014 com fundamento no art. 22, II da Lei 8.666/93:

OBJETO: contratação de empresa especializada para serviços de recomposição de pavimento em
paralelepípedos nos bairros Joaquim Romão, Jequiezinho, Mandacaru, Centro, Campo do América, São
Judas Tadeu, Mutirão e Pompílio Sampaio, Cidade Nova, Km 03 e Km 04 e Urbis 03 e Urbis 04, neste
município, conforme especificações constantes do Edital e seus anexos.

Empresa Contratada: CMM COMERCIO E EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA
CNPJ: 10.835.665/0001 - 79
VALOR: R$ 464.520,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e quinhentos e vinte reais).
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
PROCESSO Nº. 102/2014
SOB. Nº. DE CONTRATO: 113/2014
PRAZO: 10 (dez) meses.
DATA DO CONTRATO: 13 de março de 2014

Jequié, 27 de Março de 2014.

Hilaise Santos do Carmo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 12.829
            Portaria nº 53/2013

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte Contrato firmado através do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato nº 069/2013, com fundamento no art. 57, II e 65 da Lei 8.666/93:

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato celebrado em 01 de abril de 2013, entre o Município de Jequié e
Edinalva Gomes Frois na forma prevista na cláusula quinta.
CONTRATADO: Edinalva Gomes Frois.
CPF: 910.997.905-06.
VALOR TOTAL: R$ 800,00 (oitocentos reais).
SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
PROC. Nº: 782/2013
SOB Nº DO CONTRATO: 69/2013
PRAZO: 06 (seis) meses.

Jequié-BA, 27 de dezembro de 2013.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
CNPJ 13.894.878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato nº
182/2013, firmado através de Inexigibilidade de Licitação nº 22/2013, com fundamento nos arts. 57, II e 65
da Lei 8.666/93:

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo e aditamento do valor do
Contrato celebrado em 01 de julho de 2013 entre o Município de Jequié e a Empresa Hélio Santana, Evanio
Antunes e Advogados Associados, iniciando-se em 02 de janeiro de 2014, estendendo-se até 02 de janeiro de
2015, objetivando a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria de
caráter Técnico-Especializado na Área de Licitações e Contratações realizadas pelo Município de Jequié.
CONTRATADO: Hélio Santana, Evanio Antunes e Advogados Associados.
CNPJ: 42.171.389/0001-88
VALOR MENSAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROC. Nº: 120864/2013
PRAZO: 12 (doze) meses.

Jequié-BA, 27 de Dezembro de 2013.

Hilaise Santos do Carmo
Coordenadora de Planejamento de Compras

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Contrato nº
044/2013, firmado com Dispensa de Licitação nº 22/2013, com fundamento nos arts. 57, ll  da Lei 8.666/93:

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato e aditamento do valor do contrato celebrado em 01 de março de
2013, entre o Município de Jequié e Hildenice Nogueira de Almeida, na forma prevista na Cláusula Quinta -
Prazo
CONTRATADO: Hildenice Nogueira de Almeida
CPF: 523.057.755-04
VALOR MENSAL: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES
PROC. Nº: 784/2013
SOB Nº DO CONTRATO: 44/2013
PRAZO 06 (seis) meses

Jequié-BA, 27 de Dezembro de 2013.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte Contrato firmado através da Dispensa de
Licitação nº16/2014, com fundamento no art. 62 e art. 24, ll, da Lei 8.666/93:

OBJETO: Aquisição de 02 (duas) portas e 01 (uma) janela, todas de vidro temperado para serem instalados
utilizados no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Jequié – BA, conforme ofício e
justificativa que a esta segue em anexo sendo parte indissolúvel.
CONTRATADO: JEFFERSON FONSECA TEIXEIRA
CNPJ: 02.326.640/ 0001 - 11
VALOR TOTAL: R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROC. Nº: 48/2014
SOB Nº DO CONTRATO: 50/2014
PRAZO: 60 (sessenta) dias.

Jequié-BA, 11 de Fevereiro de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO

O Município de Jequié torna público o resumo do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 197/2013,
firmado na modalidade de Licitação Pregão Presencial nº 59/2013, com fundamento nos arts. 57, ll e 65 da
Lei 8.666/93:

OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato celebrado em 13 de agosto de 2013, entre o Município de Jequié
e a empresa JIQUIRIÇÁ CONSTRUÇÕES LTDA na forma prevista nas Cláusulas Terceira – Prazo.
CONTRATADO: JIQUIRIÇÁ CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 34.094.144/0001-76
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SOB Nº DO CONTRATO: 034/2013
PRAZO 180 (cento e oitenta) dias

Jequié-BA, 28 de novembro de 2013.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte contrato firmado com Licitação modalidade
Tomada de Preços nº 02/2014 com fundamento no art. 22, II da Lei 8.666/93:

OBJETO: contratação de empresa para readequação do espaço físico onde funciona o prédio da
biblioteca central para implantação do Sinebahia, conforme especificações constantes do Edital e seus
anexos.

Empresa Contratada: JOAP EMPREENDIMENTO LTDA - ME
CNPJ: 07.136.254/0001 -80
VALOR: R$ 163.153,98 (cento e sessenta e três mil, cento e cinquenta e três reais e noventa e oito
centavos).
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
PROCESSO Nº. 111/2014
SOB. Nº. DE CONTRATO: 120/2014
PRAZO: 06 (seis) meses.
DATA DO CONTRATO: 18 de março de 2014

Jequié, 27 de Março de 2014.

Hilaise Santos do Carmo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto nº 12.829
            Portaria nº 53/2013

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

segunda-feira, 31 de março de 2014  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
CNPJ 13894878/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO

O Município de Jequié torna público o resumo do seguinte Contrato firmado através da Dispensa de
Licitação nº27/2014, com fundamento no art. 62 e art. 24, lV, da Lei 8.666/93:

OBJETO: Aquisição de medicamentos controlados do elenco básico para suprimento emergêncial de
unidades de Saúde do Município, em virtude do não cumprimento da contrapartida Estadual, diante do
desabastecimento da diretoria de Assistência Farmacêutica do Estado – DASF, conforme  email emitido pela
coordenação setorial. Verba da Fonte 14 recurso financeiro do centro de custo 110.
CONTRATADO: STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 00.995.371/0001-50
VALOR TOTAL: R$ 12.088,30 (doze mil, oitenta e oito reais e trinta centavos).
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROC. Nº: 66/2014
SOB Nº DO CONTRATO: 93/2014
PRAZO: 03 (três) meses.

Jequié-BA, 11 de Fevereiro de 2014.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C39EFBE149C5E03E9C0B3EFB3E4740C

		2014-03-31T10:42:40-0300